                                                                                                          Приложение № 5
                                                                                                 к коллективному договору

МБОУ «Анашенская СОШ №1»                                                                           

                                                                                                          на 2017-2020 годы
ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТЕЙ И СПИСОК РАБОТНИКОВ МБОУ АНАШЕНСКОЙ СОШ №1, ИМЕЮЩИХ ПРАВО НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ СПЕЦИАЛЬНОЙ ОДЕЖДОЙ, ОБУВЬЮ И ДРУГИМИ СРЕДСТВАМИ ИНДИВИДУАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ, А ТАКЖЕ МОЮЩИМИ СРЕДСТВАМИ
1. Кочегары:
Чередниченко Александр Николаевич
Лалетин Роман Викторович (сезонный рабочий)

Четвериков Андрей Сергеевич (сезонный рабочий)
2. МОП (младший обслуживающий персонал)

Широкова Елена Евгеньевна

Жиндеева Татьяна Геннадьевна

Зуйкина Ирина Анатольевна

3. Гардеробщик

Муслимова Виктория Александровна

4. Повара

Дроздова Наталья Александровна
Пономарёва Ирина Семёновна
5. Кухонный работник

Гамаюнова Екатерина Вениаминовна
6. Водители автобуса
Гусаков Юрий Юрьевич
Соломатин Сергей Владимирович

7. Учителя обслуживающего и технического труда
Колегова Людмила Александровна
Прищепа Владимир Валерьевич
                                               ТИПОВЫЕ ОТРАСЛЕВЫЕ НОРМЫ
БЕСПЛАТНОЙ ВЫДАЧИ СПЕЦИАЛЬНОЙ ОДЕЖДЫ, СПЕЦИАЛЬНОЙ ОБУВИ И ДРУГИХ СРЕДСТВ ИНДИВИДУАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ РАБОТНИКАМ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

(Утверждены приказом Министерства  здравоохранения и социального развития Российской Федерации о 1 октября 2008г. № 541 н)

(Утверждены приказом Министерства просвещения СССР от 22 июля1987 г. №138)

	№ п/п
	Профессия или должность
	Наименование средств индивидуальной защиты
	Норма выдачи на год (единицы, комплекты)

	1. 
	Учителя обслуживающего и технического труда
	Халат хлопчатобумажный или халат из смешанных тканей
	1

	1
	Гардеробщик
	Халат хлопчатобумажный или халат из смешанных тканей
	1

	2.
	Кочегар
	Костюм хлопчатобумажный с огнезащитной пропиткой или костюм брезентовый

Ботинки кожаные с жестким подноском

Рукавицы брезентовые или

Перчатки с полимерным покрытием

Очки защитные

Респиратор
	1

1

12

12

До износа

До износа

	3.
	Водитель автобуса
	Перчатки хлопчатобумажные
	6 пар

	4.
	Дворник
	Костюм хлопчатобумажный

Фартук хлопчатобумажный с нагрудником

Рукавицы комбинированные или

Перчатки с полимерным покрытием
	1

1

6 пар

6 пар

	5.
	Уборщик служебных помещений


	Халат хлопчатобумажный или халат из смешанных тканей
Рукавицы комбинированные или


Перчатки с полимерным покрытием

Перчатки резиновые
	1

6 пар
6 пар
2 пары

	6.
	Повар
	Костюм хлопчатобумажный

Передник хлопчатобумажный

Колпак хлопчатобумажный

Ботинки кожаные
	1

1

1

1 пара

	7.
	Кухонный работник
	Фартук клеенчатый с нагрудником
	 1

	
	
	Сапоги резиновые, 

перчатки резиновые
	1пара

6пар


ТИПОВЫЕ НОРМЫ БЕСПЛАТНОЙ ВЫДАЧИ РАБОТНИКАМ СМЫВАЮЩИХ И ОБЕЗВРЕЖИВАЮЩИХ СРЕДСТВ В МБОУ «АНАШЕНСКАЯ СОШ №1»

	№
	Должность по штатному расписанию
	Защитные средства
	Норма выдачи  в месяц

	1
	 Кочегар
	 мыло туалетное

жидкие моющие средства в дозирующих устройствах
	200 г

250 мл

	2
	Уборщик служебных помещений 
	 мыло туалетное

жидкие моющие средства в дозирующих устройствах
	200 г

250 мл

	4
	Повар
	 мыло туалетное

жидкие моющие средства в дозирующих устройствах
	200 г

250 мл

	6
	Кухонный работник
	 мыло туалетное

жидкие моющие средства в дозирующих устройствах
	200 г

250 мл

	7
	Учитель химии
	 мыло туалетное

жидкие моющие средства в дозирующих устройствах
	200 г

250 мл
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